GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Conselheiro Lafaiete, 16 de dezembro de 2024.

Ofício 250/2024/SMA

Ilmo. Sr. Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva

Assunto: Resposta requerimento 574/2024

Prezado Vereador Erivelton,

O projeto de instalação de uma UAI (Unidade de Atendimento integrado) é de

extrema importância para a cidade de Conselheiro Lafaiete, porém para implantação do

serviço faz-se necessária uma estrutura mínima e adequada.

Desta forma, ficamos limitados neste ano para conseguir um local, assim como

recursos técnicos e de pessoal. Devido a esta dificuldade não demos início ao processo

de articulação com o Governo do Estado para trazer uma UAI para o nosso município.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

b
Documento assinado digitalmente

ELISA CLAUDIA LOPES
O.i ta: 11 12:2024 17:44:50.0300
Verifique em https: f vaiidar.0i.gov.br

Elisa Cláudia Lopes

Secretária Municipal de Administração

Rua Benjamin Granha Senra, 315, Progresso — Fone : (31) 99239.2938
E-mail: administracao@conselheirolafaiete.m ov.br

CEP 36402-021 Conselheiro Lafaiete/MG

Câmara Municipal cie C.onsl✓Ilzeiro Lafaiete
LSTADC} DE MiNAS. GERAIS

1ZL:QU"ERIIYEN`fQ N' .54 /2024

Eacno:. Sr: Présidcnta da CFìmara Mrínicipnr,

0 Vereador .infra-assinndo, nosrlerntos do artigO 196, ineiso.X, do Regimento Interno,

requer, ouvida .a vasa, na forma regiinèmnl, que Vossa Excel8ncia, encaminhe

expediente ao Prefeito Munidpal,. buscando esclarecinlentó .

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1`- A difettldadc dé, ngendamcúto de carteiras de identidade .no Município é uma

realidade. Tendo em vista este cenúzio ,questiona-se: Quais medidas, pedidos ou

artictiluçoes furnnt realizadas pelo Govcrno Municipal,,junto no.Govcrno:do Estado.para

trazer. nina UAI (Unidade de Atendimento Iutcgrado) para:o. Município, nestenno?

SrlT.,A. nL SESSÕES, 27 cld uovOmthi•() dc 2024

Í

VLR.EADC712,Zá12IVEIjTa¡ fi a11~`tiNSTAMME,DAStLVÃ

~ P

i.,•r

~

I

Ruá.Msls Andrade> 510 --Centro CEP "36.4OO-000-- Conselheiro Lafalete — MG
Fone (0**31).3.769.8100'— Fax (0**31) 3769-8103